2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «22» июня 2018 года								№361

О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы», внесенный главой города Нижневартовска, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 28.12.2007 №201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

[bookmark: sub_1]1. Утвердить:
1) Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) Положение о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы, согласно приложению 2 к настоящему решению.
[bookmark: sub_2]2. Источником финансирования расходов, предусмотренных настоящим решением, являются средства бюджета города, бюджетов других уровней в рамках осуществления отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
[bookmark: sub_3]3. Признать утратившими силу следующие решения Думы города Нижневартовска:
1) от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы»;
2) от 20.05.2011 №45 «О внесении изменений в решение Думы города от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы»;
3) от 24.06.2011 №62 «О внесении изменения в приложение 2 к решению Думы города от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы»;
4) от 16.03.2012 №190 «О внесении изменений в приложение 2 к решению Думы города от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы»;
5) от 01.06.2012 №230 «О внесении изменений в решение Думы города от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы»;
6) от 26.10.2012 №288 «О внесении изменения в решение Думы города от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы»;
7) от 20.09.2013 №430 «О внесении изменений в решение Думы города от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы»;
8) от 26.12.2014 №693 «О внесении изменений в решение Думы города от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы»;
9) от 25.10.2016 №21 «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями)»;
10) от 22.12.2016 №77 «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями)»;
11) от 17.02.2017 №99 «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями)»;
12) от 27.06.2017 №199 «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями)»;
13) от 18.07.2017 №208 «О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями)»;
14) от 29.09.2017 №213 «О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями)»;
15) от 22.12.2017 №270 «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями)»;
16) [bookmark: sub_59]от 22.06.2012 №265 «Об установлении размера ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе лицам, замещающим муниципальную должность».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется с 01.01.2019, кроме раздела 7 приложения 1 и раздела 10 приложения 2, которые применяются с 15.01.2019.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

_______________М.В. Клец

«22» июня 2018 года
	Глава города
Нижневартовска

_______________В.В. Тихонов

[bookmark: _GoBack]«22» июня 2018 года

image1.wmf